

**پایان مذاکرات مسکو نتیجه به بعد موکول شد**

مذاکرات دو روزه و فشرده مسکو در حالی پایان یافت که طرفین به نتیجه مشخصی نرسیدند و قرار شد ادامه مذاکرات در سطح کارشناسی دنبال شود و حاصل گفت و گوی کارشناسان به جلیلی و اشتون ارائه گردد.



مذاکرات دو روزه و فشرده مسکو در حالی پایان یافت که طرفین به نتیجه مشخصی نرسیدند و قرار شد ادامه مذاکرات در سطح کارشناسی دنبال شود و حاصل گفت و گوی کارشناسان به جلیلی و اشتون ارائه گردد.

دکتر سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان سه شنبه شب بعد از دو روز مذاکره در مسکو در جمع خبرنگاران به تشریح مذاکرات ایران با گروه 5+1 پرداخت و با اشاره به ارایه پیشنهادات جامع جمهوری اسلامی ایران به طرف غربی گفت: در حال حاضر آن ها در معرض آزمون مهمی برای جلب اعتماد ملت ایران قرار گرفته اند و امروز در معرض انتخاب هستند که بخواهند از مسیر بن بست گذشته خارج شوند و در مسیر همکاری با جمهوری اسلامی ایران گام بردارند.

وی گفت: همان طور که رسانه های جهان در جریان هستند ما پس از گفت و گوهایی بغداد اعلام کردیم که وقتی می تواند گفت و گوی ایران با 5+1 موفق باشد که در فاصله گفت و گوها طی برگزاری جلسات کارشناسی، زمینه برای نزدیکی دیدگاه های دو طرف فراهم شود. به همین خاطر در فاصله 25 روز از نشست بغداد تا مسکو، 5 نامه نوشتیم و این مساله را متذکر شدیم، بر اهمیت جلسات کارشناسی تاکید کردیم. این موضوع را پس از گفت و گوهایی استانبول نیز مطرح کرده بودیم و در جلسات مسکو مهم ترین توافقی که حاصل شد این بود که جلسات کارشناسی برگزار شود و در واقع همان دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در مورد برگزاری جلسات کارشناسی عملیاتی شود و ما از این امر استقبال می کنیم و این توافق را حائز اهمیت می دانیم.

وی با بیان این که ما این توافق حاصل شده را حائز اهمیت می دانیم، به تشریح ویژگی های این دور از گفت و گوها پرداخت و گفت: مذاکرات این دور جدی تر، واقعی تر و فراتر از اظهار مواضع بود و جمهوری اسلامی ایران بحث های جامعی در تبیین دیدگاه هایش در محورهای پنج گانه تهیه کرده بود و در نشست اول گفت و گو به ارایه این دیدگاه ها معطوف شد. دیدگاه های ما صریح و واضح بیان شد و تاکید کردیم که غنی سازی حق مسلم ملت ایران است و هم چنین مستند و با استناد حقوقی ثابت کردیم که بسیاری از رفتارهای خلافی که علیه ملت ایران اعمال می شود غیرقانونی است و به وضوح توضیح دادیم که چرا قطعنامه های شورای امنیت را غیرقانونی می دانیم و این موضوع را با ادله مستدل بیان کردیم.

جلیلی در ادامه به نشست دوم مذاکرات مسکو اشاره و خاطرنشان کرد: ما در نشست دوم ارزیابی دقیق و جامعی از پیشنهادات ارایه شده در بغداد ارایه کردیم و اهمیت این اقدام این بود که جمهوری اسلامی نظرات خود را به صورت مشخص و دسته بندی شده ارایه کرد و این مورد استقبال طرف مقابل نیز قرار گرفت و این را موجب درک صحیح و بیش تر از نظرات جمهوری اسلامی ایران بیان کردند و آن ها نیز در این گفت و گوها با توجه به این که ایران به صورت جامع مباحث و دیدگاه های خود را بیان کرده بود، بر این موضوع تاکید کردند که باید این مباحث را مورد بررسی قرار دهند تا بتوانند نظرات خود را بیان کنند.

وی گفت: ارایه جامع دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران در واقع فرصتی را در اختیار آن ها برای انتخاب مسیر صحیح قرار داد و آن ها در معرض آزمون مهمی برای جلب اعتماد ملت ایران قرار گرفتند. آن ها امروز در معرض انتخاب هستند که بخواهند از مسیر بن بست گذشته خارج شوند و در مسیر همکاری با جمهوری اسلامی ایران گام بردارند. ما امیدواریم که این فرصت موجب شود تا آن ها بتوانند با استفاده از بحث ها و جلسات کارشناسی، مسیر درست را انتخاب کرده و از مسیر بن بست گذشته خارج شوند.

نشست کارشناسی

13 تیر در استانبول

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در جمع خبرنگاران اعلام کرد که نشستی در سطح کارشناسی 13 تیر (سوم ژوئیه) در استانبول برگزار می شود.

کاترین اشتون پس از پایان مذاکرات مسکو در نشست خبری ضمن تشریح مذاکرات به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. وی مدعی شد: فاصله عظیمی بین مواضع دو طرف وجود دارد.

اشتون اظهار داشت: قرار شد در سطح فنی سوم جولای (13 تیر) گفت و گو در سطح کارشناسی در استانبول داشته باشیم که درباره پیشنهادات 5+1 صحبت شود. همچنین تماس هایی بین باقری و اشمید برگزار و من شخصا با جلیلی برای برگزاری گفت و گو در آینده در سطح سیاسی در تماس خواهم بود.

اشتون که قرار بود در نشست دیروز پاسخی منطقی به مباحث فنی و حقوقی هیئت ایرانی که در روز اول مذاکرات مطرح شده بود بدهد، مدعی شد: ما انتظار داریم ایران تصمیم بگیرد که واقعا قضیه از طریق راه های دیپلماتیک حل شود و گام هایی برای اعتمادسازی بردارد و به نگرانی های جهانی پاسخ دهد.

دور سوم گفت و گو های ایران و 5+1 که از پیش از ظهر سه شنبه (دیروز) در محل هتل حلقه طلایی مسکو آغاز شده بود در 2 مرحله برگزار شد. در این دور از مذاکرات قرار بود گروه 5+1 به مباحث فنی، حقوقی و مستدل هیئت ایرانی در گفتوگوهای روز قبل (دوشنبه) پاسخ دهند که به دلیل آماده نبودن پاسخ آنها مذاکرات با وقفه کوتاهی به دور چهارم کشیده شد.

رییس هیئت مذاکره کننده کشورمان در حاشیه دور چهارم مذاکرات مسکو، با کاترین اشتون، نماینده کشورهای 5+1 ملاقات کرد. پس

از ملاقات جلیلی و اشتون، نماینده اتحادیه اروپا در این مذاکرات با نمایندگان شش کشور رایزنی کرد. هم چنین سعید جلیلی پیش از ملاقات با کاترین اشتون با سرگی ریابکوف، نماینده کشور میزبان در 5+1 دیدار و گفت و گو کرد. علی باقری، معاون مذاکره کننده ارشد ایران و هلگا اشمید معاون نماینده 5+1 نیز پس از ملاقات دو جانبه جلیلی و اشتون با یکدیگر دیدار کردند. پیش از پایان مذاکرات دیروز دیپلمات ها در مسکو اعلام کردند که گروه 5+1 در آخرین جمع بندی های خود خواهان انجام مذاکرات کارشناسی با ایران پس از مذاکرات مسکو شده است.

همچنین رسانه ها گزارش دادند که در مذاکرات دیروز در مسکو، ایران و 5+1 در خصوص پیشنهادات غیر هسته ای تهران درباره تحولات امنیتی منطقه نیز به اشتراك نظر رسیدند. پیش از این جلیلی موضوع عراق، بحرین و سوریه را از موارد غیرهسته ای بسته پیشنهادی ایران عنوان کرده بود.

چین: ان پی تی به ایران

اجازه برخورداری می دهد

دولت چین بار دیگر بر حقوق هسته ای ایران بر اساس ان پی تی تاکید کرد.

به گزارش پرس تی وی، هونگ لی سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: ایران بر اساس معاهده منع اشاعه هسته ای (ان پی تی) حق برخورداری از انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز را دارد.

سخنگوی وزارت خارجه چین بار دیگر مخالفت کشورش را با تحریم های یکجانبه و خارج از چارچوب شورای امنیت سازمان ملل، از سوی آمریکا اعلام کرد و گفت: تعهدات در نظر گرفته شده در ان پی تی اجازه برخورداری از فناوری هسته ای صلح آمیز را به ایران می دهد.

سیاست یک بام و دو هوای انگلیس

وزیر خارجه انگلیس تأکید کرد که کشورش کاملاً به یافتن یک راه حل صلح آمیز برای برنامه هسته ای ایران پایبند است و در عین حال فشارها علیه ایران را نیز تشدید خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، &#171;ویلیام هیگ» وزیر خارجه انگلیس با اشاره به مذاکرات ایران و 5+1 (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین بعلاوه آلمان) در مسکو تصریح کرد که انگلیس صد در صد به یافتن یک راه حل صلح آمیز با دولت ایران برای برنامه هسته ای این کشور متعهد است.

وی در عین حال مدعی شد که گرچه به راه حل سیاسی با ایران متعهد است اما در ابتدا باید این مسئله مشخص شود که ایران تنها برنامه صلح آمیز هسته ای دارد.

وزیر خارجه انگلیس که دیروز برای نمایندگان مجلس عوام انگلیس سخن می گفت، افزود: گفت و گوهایی که در مسکو در جریان است، جدی و بی پرده است. دو طرف اولویت هایی صریحی معین کردند. به طور قطع، قصد ما این است که تحریم ها به طور کامل اجرایی شود، تحریم های نفتی اتحادیه اروپا از اول ژوئیه اجرایی می شود و اگر پیشرفتی در مذاکرات حاصل نشود، به طور قطع تحریم های بیشتر را شدت می بخشیم.